

Số: 08 -KH/ĐU

Đồng Đa, ngày 27 tháng 6 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Bệnh viện Da liễu Trung ương nhiệm kỳ 2022 - 2025

Thực hiện Điều lệ Đảng cộng sản Việt Nam; Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng; Căn cứ Hướng dẫn số 08-HD/BTCTU ngày 17/6/2022 của Ban Tổ chức Thành ủy Hà Nội về việc Hướng dẫn Đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022 – 2025; Căn cứ Hướng dẫn số 38-HD/QU ngày 31/5/2022 của Quận ủy Đồng Đa về việc Tổ chức Đại hội chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, Đảng bộ bộ phận nhiệm kỳ 2022 – 2025, Đảng ủy Bệnh viện Da liễu Trung ương xây dựng Kế hoạch Tổ chức đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Bệnh viện Da liễu Trung ương nhiệm kỳ 2022 - 2025 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022 – 2025 nhằm đánh giá đúng thực trạng kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020 – 2022, gắn với việc triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025.

2. Công tác chuẩn bị và tổ chức đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025 phải đổi mới theo hướng thiết thực, hiệu quả; phát huy dân chủ đi đôi với giữ vững nguyên tắc, siết chặt kỷ luật, kỷ cương; coi trọng chất lượng, hiệu quả, đề cao trách nhiệm của tập thể chi bộ và từng đảng viên. Thông qua đại hội, tiếp tục nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức đảng, đảng viên; củng cố, xây dựng đoàn kết thống nhất trong chi bộ, cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân.

3. Việc xây dựng báo cáo chính trị của đại hội phải toàn diện, đánh giá trung thực, khách quan về tình hình và kết quả thực hiện Nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020 – 2022; gắn với triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025 ; chỉ rõ ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan và rút ra những bài học kinh nghiệm sâu sắc trong chỉ đạo,



tổ chức thực hiện. Đồng thời, xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của nhiệm kỳ tới phải sát với tình hình thực tế của khoa/phòng/trung tâm và có tính khả thi cao để tổ chức thực hiện hiệu quả.

4. Công tác chuẩn bị nhân sự và bầu chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025 phải thực hiện đúng Điều lệ Đảng, Quy chế, Quy định của Đảng. Chú trọng phát hiện những đảng viên trẻ, có năng lực, trách nhiệm, uy tín trong chi bộ, trong khoa/phòng/trung tâm để giới thiệu nhân sự tham gia ứng cử vào cấp ủy.

Chi ủy nhiệm kỳ 2022 – 2025 phải đặc biệt coi trọng chất lượng, có số lượng và cơ cấu hợp lý, có tính kế thừa và phát triển; tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, uy tín, có năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu cao, đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội chi bộ và Nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp.

Thực hiện chủ trương bí thư chi bộ đồng thời là thủ trưởng các khoa/ phòng/ trung tâm trở lên.

5. Trong quá trình chuẩn bị và tiến hành đại hội phải coi trọng lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành tốt các nhiệm vụ chính trị của khoa/phòng/trung tâm gắn với đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước; tập trung giải quyết, xử lý kịp thời, có hiệu quả những hạn chế, bất cập, yếu kém, những vấn đề tồn đọng kéo dài gây bức xúc mà cán bộ, đảng viên, quần chúng nhân dân quan tâm. Đồng thời phải tỉnh táo, cảnh giác, chủ động phòng ngừa và kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn có hiệu quả mọi âm mưu, thủ đoạn hành động chống phá cách mạng của các thế lực thù địch, phần tử bất mãn, cơ hội chính trị. Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19.

## **II. NỘI DUNG**

Đại hội Chi bộ thực hiện 02 nội dung sau :

(1). Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2020 – 2022; xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp của Chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025 và kiểm điểm tự phê bình và phê bình của Chi ủy trong nhiệm kỳ.

(2). Bầu chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025.

## **III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI**

### **1. Tài liệu đại hội :**

Tài liệu trình đại hội chi bộ bao gồm: (1) Báo cáo chính trị; (2) Báo cáo kiểm điểm của chi ủy trong nhiệm kỳ 2020 – 2022; (3) Chương trình đại hội (tóm tắt, chi tiết); (4) Nội quy, quy chế đại hội; (5) Báo cáo tình hình đảng viên dự đại hội; (6) Báo cáo công tác chuẩn bị nhân sự; (7) Đề án nhân sự đại hội; (8) Dự thảo Nghị

quyết đại hội; (9) Các biên bản bầu cử, v.v... trong đó chú ý 03 tài liệu sau:

**1.1. Báo cáo tổng kết thực hiện nghị quyết đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2020 - 2022; mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2022-2025** (gọi tắt là báo cáo chính trị):

- Yêu cầu báo cáo chính trị:

Việc xây dựng, thảo luận báo cáo chính trị của chi bộ phải đánh giá trung thực, khách quan, toàn diện tình hình và kết quả thực hiện Nghị quyết của đại hội nhiệm kỳ 2020 – 2022, nhất là các nhiệm vụ trọng tâm, đột xuất; nhiệm vụ xây dựng, chỉnh đốn Đảng, đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; công tác tạo nguồn và kết nạp đảng viên; chỉ rõ những ưu, khuyết điểm, nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan và rút ra những bài học kinh nghiệm sâu sắc trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện. Xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ tới phải sát với tình hình thực tế, các Nghị quyết Trung ương, Thành ủy và cấp ủy mới ban hành có tính khả thi cao để tổ chức thực hiện hiệu quả, trong đó cần chú trọng đến công tác nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên và rà soát, sàng lọc đưa những đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng.

- Bộ cục báo cáo chính trị như sau:

\* *Đặc điểm, tình hình:*

- Đặc điểm, tình hình của khoa/ phòng/ trung tâm.
- Tình hình chi bộ, đảng viên, đội ngũ chi ủy viên.

\* *Những kết quả đạt được:*

- Công tác giáo dục chính trị tư tưởng.
- Kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, các nhiệm vụ trọng tâm, đột xuất.
- Kết quả nâng cao chất lượng, đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của chi bộ, sinh hoạt chi bộ.
- Kết quả lãnh đạo hoạt động của khoa/phòng/trung tâm, các hoạt động đoàn thể, kết quả phối kết hợp.
- Nhiệm vụ xây dựng, chỉnh đốn Đảng, đấu tranh phòng chống tham nhũng, tiêu cực.
- Công tác tạo nguồn và kết nạp Đảng viên.
- Công tác kiểm tra, giám sát, quản lý đảng viên.
- Những cách làm mới, sáng tạo, hiệu quả trong việc nghiên cứu quán triệt, học tập, triển khai thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020-2022 (nếu có).

Ngoài các nội dung nêu trên, chi bộ đánh giá kết quả thực hiện những giải pháp khác nêu trong nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020-2022.

*\* Đánh giá chung:*

- Những kết quả đạt được và ưu điểm.
- Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân.
- Bài học kinh nghiệm.

Đề nghị các chi bộ, trong quá trình đánh giá cần đối chiếu với các mục tiêu đã nêu trong nghị quyết để khẳng định những kết quả đạt được ở mức độ nào? Thắng thắn chỉ rõ những nội dung chưa thực hiện hoặc kết quả còn hạn chế? Chỉ rõ những hạn chế, khuyết điểm, yếu kém và nguyên nhân.

*\* Mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp, nhiệm kỳ 2022-2025*

- Xác định cụ thể các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ của chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025.
- Xác định các mô hình, giải pháp sáng tạo, hiệu quả để lãnh đạo trong nhiệm kỳ 2022-2025.

**1.2. Báo cáo kiểm điểm của chi ủy:**

• Yêu cầu báo cáo kiểm điểm:

Phải có tính chiến đấu cao, nêu cao tinh thần tự phê bình và phê bình với thái độ nghiêm túc, thẳng thắn, xây dựng; đánh giá đúng, khách quan công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện trong nhiệm kỳ qua; chỉ ra nguyên nhân, nhất là nguyên nhân chủ quan của những hạn chế, yếu kém; xác định rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân; đồng thời phải cầu thị, khiêm tốn, lắng nghe ý kiến nhiều chiều để đề ra kế hoạch, lộ trình, giải pháp phù hợp với tình hình thực tế, có trọng tâm, trọng điểm, tính khả thi cao nhằm sửa chữa, khắc phục tồn tại, hạn chế hiệu quả trong thời gian tới.

• Bộ cục báo cáo kiểm điểm như sau:

Đặc điểm tình hình:

*\* Những kết quả đạt được:*

- Việc quán triệt, tổ chức thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nghị quyết, quyết định, chỉ thị, kết luận của cấp trên.
- Kết quả lãnh đạo thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ trong nhiệm kỳ 2022-2025.
- Kết quả thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, XII) và Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh và các quy định trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên.

- Việc thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ và các quy định, quy chế làm việc của chi bộ.

- Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng và thi đua, khen thưởng.

Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân.

\* Kết quả khắc phục các hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra hàng năm.

\* Trách nhiệm của tập thể, cá nhân.

\* Phương hướng khắc phục.

Quá trình xây dựng dự thảo báo cáo chính trị, chi ủy, chi bộ cần nghiêm túc tổ chức lấy ý kiến đóng góp của các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp, cán bộ, đảng viên trong Chi bộ.

### ***1.3. Dự thảo nghị quyết đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025***

Trên cơ sở báo cáo chính trị, chi ủy, bí thư chi bộ phải xây dựng Dự thảo Nghị quyết Đại hội (gồm những định hướng, nội dung cơ bản, các chỉ tiêu cụ thể của báo cáo chính trị) để các cán bộ đảng viên góp ý và đại hội thảo luận quyết định.

## **2. Công tác nhân sự trình Đại hội**

### ***2.1. Về yêu cầu :***

- Công tác chuẩn bị nhân sự cấp ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ phải đảm bảo thực hiện theo quy định tại Khoản 1, Điều 12 của Điều lệ Đảng và các quy chế, quy định của Đảng về công tác cán bộ theo đúng nguyên tắc, tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình, phát huy dân chủ trí tuệ của cấp ủy, cán bộ, đảng viên và nhân dân. Chú trọng phát hiện, giới thiệu những nhân tố mới, có đức, có tài, có kinh nghiệm về công tác xây dựng Đảng...

- Kiên quyết sàng lọc, không để lọt vào chi ủy khóa mới những người bản lĩnh chính trị không vững vàng; phẩm chất, năng lực, uy tín giảm sút; thiếu gương mẫu, mất đoàn kết, cục bộ, bè phái, cơ hội; có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; tham nhũng tiêu cực, lợi ích nhóm; vi phạm nguyên tắc dân chủ, quy chế, quy định của Đảng, Nhà nước; quan liêu, cửa quyền, thiếu gắn bó mật thiết với nhân dân; bản thân hoặc vợ (chồng), con vi phạm các quy định của Đảng, chính sách, Pháp luật của Nhà nước làm ảnh hưởng tới uy tín địa phương, cơ quan, đơn vị, bản thân cán bộ; kết quả thực hiện nhiệm vụ không cao.

- Đảng ủy cơ sở chỉ đạo thẩm tra, xác minh, kết luận trước khi tiến hành đại hội chi bộ đối với những nơi có vấn đề mất đoàn kết nội bộ hoặc có đơn, thư khiếu nại, tố cáo theo quy định. Những đảng viên có vấn đề về chính trị, nhất là vấn đề chính trị hiện nay, phải được cấp có thẩm quyền thẩm tra, xác minh, kết luận trước khi giới thiệu để bầu vào chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ.

## **2.2. Tiêu chuẩn nhân sự chi ủy, bí thư, phó bí thư**

- Việc lựa chọn giới thiệu nhân sự bầu chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025 phải căn cứ vào tiêu chuẩn chung đối với cấp ủy được nêu trong Chỉ thị số 35-CT/TW. Trong đó cần nhấn mạnh tiêu chuẩn về lập trường tư tưởng chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống, năng lực thực tiễn thể hiện bằng hiệu quả công việc, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao; uy tín trong Đảng, trong nhân dân; khả năng đoàn kết, quy tụ; có sức khỏe và phong cách làm việc khoa học, dân chủ, sâu sát, đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung...

- Nhân sự bí thư, phó bí thư chi bộ phải tiêu biểu về trí tuệ, đạo đức, lối sống, uy tín, năng lực, kinh nghiệm thực tiễn, được cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân tín nhiệm. Không cơ cấu vào chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ những đồng chí mà bản thân hoặc vợ (chồng), con (gồm con đẻ, con nuôi, con rể, con dâu) không gương mẫu hoặc vi phạm các quy định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; vi phạm những điều đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức không được làm.

## **2.3. Về trình độ chuyên môn, lý luận chính trị và độ tuổi**

### **• Về trình độ chuyên môn, lý luận chính trị**

Chi ủy viên khóa mới phải có trình độ chuyên môn đại học, trình độ lý luận chính trị từ trung cấp trở lên.

### **• Về độ tuổi**

Người lần đầu tham gia cấp ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2022 – 2025 nói chung phải đủ tuổi tham gia công tác 2 nhiệm kỳ trở lên, ít nhất cũng trọn 1 nhiệm kỳ (30 tháng). Những đồng chí chi ủy viên, bí thư, phó bí thư chi bộ được giới thiệu tái cử cơ bản phải đủ tuổi công tác ít nhất ½ nhiệm kỳ (15 tháng) trở lên tính đến thời điểm tổ chức đại hội.

## **2.4. Về cơ cấu**

Cơ cấu nhân sự chi ủy, bí thư chi bộ là lãnh đạo khoa/phòng/trung tâm. Đồng chí Bí thư Chi bộ là trưởng các khoa/ phòng/ trung tâm trở lên.

### **2.5. Về số lượng cấp ủy viên**

- Đối với chi bộ có dưới 09 đảng viên chính thức: Bầu bí thư chi bộ, nếu cần thiết, đủ điều kiện thì bầu phó bí thư chi bộ.
- Chi bộ có từ 09 đảng viên chính thức đến dưới 30 đảng viên chính thức: bầu chi ủy nhưng không quá 05 chi ủy viên; bầu Bí thư, Phó Bí thư trong số chi ủy viên.
- Chi bộ có từ 30 đảng viên chính thức trở lên: bầu chi ủy nhưng không quá 07 chi ủy viên; bầu Bí thư, Phó Bí thư trong số chi ủy viên.

**2.6. Chi ủy, chi bộ xây dựng đề án nhân sự**, báo cáo Đảng ủy cho ý kiến thống nhất bằng văn bản trước khi tiến hành đại hội.

### **2.7. Hồ sơ nhân sự**

- Biên bản lấy ý kiến biểu quyết của Chi bộ về dự kiến nhân sự Đại hội.
- Nhận xét, đánh giá của chi ủy nơi cư trú đối với nhân sự dự kiến chi ủy viên.
- Đề án, danh sách trích ngang nhân sự chi ủy, bí thư, phó bí thư chi bộ nhiệm kỳ 2022-2025 của Chi bộ.
- Văn bản thống nhất về nhân sự của đảng ủy.

### **2.8. Về công tác bầu cử**

Thực hiện theo quy định số 244-QĐ/TW ngày 09/6/2014 của Trung ương về việc quy chế bầu cử trong Đảng; Hướng dẫn số 03-HD/TW ngày 20/3/2020 một số vấn đề cụ thể thực hiện quy chế bầu cử trong Đảng.

## **3. Thời gian đại hội**

Chi bộ tổ chức đại hội 01 buổi vào buổi chiều các ngày. Cụ thể:

- + Chi bộ 1: Thứ Hai, ngày 11/7/2022 (Đại hội điểm)
- + Chi bộ 2: Thứ Ba, ngày 12/7/2022
- + Chi bộ 3: Thứ Tư, ngày 13/7/2022
- + Chi bộ 4: Thứ Năm, ngày 14/7/2022
- + Chi bộ 5: Thứ Sáu, ngày 15/7/2022

## **IV. CHƯƠNG TRÌNH, KINH PHÍ, TRANG TRÍ TỔ CHỨC ĐẠI HỘI**

### **1. Chương trình đại hội:**

- Chào cờ (hát Quốc ca, Quốc tế ca).
- Bầu đoàn chủ tịch (chủ tịch đại hội), đoàn thư ký (thư ký đại hội).
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình, quy chế của đại hội.
- Diễn văn khai mạc.
- Báo cáo tình hình đảng viên tham dự đại hội.
- Báo cáo chính trị.
- Báo cáo kiểm điểm của chi ủy trong nhiệm kỳ.
- Thảo luận báo cáo chính trị, báo cáo kiểm điểm chi ủy.
- Phát biểu của đại diện cấp ủy cấp trên.
- Thực hiện việc bầu cử (bầu ban kiểm phiếu và thực hiện các công việc theo quy trình bầu cử).
- Thông qua nghị quyết đại hội.
- Bế mạc (hát Quốc ca, Quốc tế ca).

## **2. Kinh phí tổ chức đại hội:**

Thực hiện theo Quy chế số 40-QC/ĐU ngày 22/7/2020 Quy chế thu, chi đảng phí Đảng bộ Bệnh viện Da liễu Trung ương.

## **3. Trang trí tổ chức đại hội Chi bộ:**

Thực hiện theo Mục 14, Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ Bệnh viện Da liễu Trung ương chịu trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo chi ủy trực thuộc được giao phụ trách chuẩn bị thật tốt đại hội và thực hiện theo đúng yêu cầu, nội dung Điều lệ Đảng, Hướng dẫn của cấp ủy cấp trên và Kế hoạch đề ra.

2. Đảng ủy phân công các đồng chí trong đảng ủy trực tiếp dự, chỉ đạo và giám sát chi bộ đại hội điểm, đại hội đại trà; chỉ đạo rút kinh nghiệm đại hội điểm; phối hợp Ủy ban kiểm tra Đảng ủy tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các Chi bộ trong việc chuẩn bị và tổ chức Đại hội.

3. Văn phòng Đảng ủy hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch và dự đại hội điểm để nắm tình hình, kết quả đại hội; tổng hợp, báo cáo kết quả đại hội các chi bộ trực thuộc nhiệm kỳ 2022 – 2025 về Ban Thường vụ Quận ủy (qua Ban Tổ chức Quận ủy) sau 7 ngày kể từ khi Đại hội Chi bộ kết thúc.



4. Văn phòng Đảng ủy đăng các văn bản mẫu phục vụ Đại hội Chi bộ trên Hệ thống văn bản điện tử để các Chi bộ nghiên cứu, tham khảo.

5. Trên cơ sở nội dung kế hoạch này, chi bộ trực thuộc phổ biến kế hoạch tại Chi bộ, triển khai đại hội chi bộ cho phù hợp đảm bảo đúng quy định, quy trình, bảo đảm yêu cầu, chất lượng, tiến độ và hiệu quả.

6. Các Chi bộ gửi các văn bản sau về Văn phòng Đảng ủy muộn nhất ngày 05/7/2022:

- Dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện nghị quyết đại hội chi bộ nhiệm kỳ 2020 - 2022; mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2022-2025.
- Dự thảo Báo cáo kiểm điểm của Chi ủy.
- Dự thảo Nghị quyết Đại hội Chi bộ.
- Báo cáo công tác chuẩn bị Đại hội (có mẫu kèm theo).
- Báo cáo tham luận trình bày tại Đại hội (ít nhất 02 báo cáo).

7. Sau Đại hội, các Chi bộ hoàn thiện các Báo cáo, Nghị quyết, Biên bản Đại hội Chi bộ, Biên bản bầu Chi ủy, Bí thư, Phó Bí thư và gửi về Văn phòng Đảng ủy muộn nhất ngày 19/7/2022.

8. Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 07-KH/ĐU ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Đảng ủy Bệnh viện Da liễu Trung ương về việc Tổ chức đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Bệnh viện Da liễu Trung ương nhiệm kỳ 2022 – 2025.

9. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị thông tin, phản ánh về Văn phòng Đảng ủy để được hướng dẫn cụ thể.

*(Kèm theo Kế hoạch này là Hướng dẫn số 38-HD/QU ngày 31/5/2022 của Quận ủy Đống Đa về việc Tổ chức Đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, Đảng bộ bộ phận nhiệm kỳ 2022 – 2025 và Hướng dẫn số 08-HD/BTCTU ngày 17/6/2022 của Ban Tổ chức Thành ủy Hà Nội Hướng dẫn Đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022 – 2025)./.*

Nơi nhận:

- Đảng ủy;
- Các Chi bộ trực thuộc;
- Lưu VP ĐU.



**Nguyễn Văn Thường**